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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN  

INVITACIÓN PRIVADA FNTIP-019-2020 

 

PRESTAR EL SERVICIO DE RENTA DE EQUIPOS DE CÓMPUTO Y SOPORTE TÉCNICO PARA EL PATRIMONIO AUTÓNOMO 

FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR  

  

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitación privada FNTIP-019-2020 procede a emitir el 

correspondiente Informe Preliminar de Evaluación así: 

 

No. Proponentes 

1 
UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES SAS 

 

2 
SUMIMAS SAS 

 

3 MAKRO POINT SAS 

 

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 1: UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES SAS 

 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA  X  3 Y 4  ALLEGADO 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X   

5 A 9; 21 Y 

22 
 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   10 A 19   

ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ORGANO COMPETENTE  
X   18 Y 19   

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   20   

CONTRIBUCION PARAFISCAL N/A N/A  N/A   
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CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   23   

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X   24 Y 25  

CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X   26 Y 27  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 
X   28  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO) 

X   29   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   30   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
N/A  N/A  N/A    

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA  X  31 Y 32 ALLEGADO 

DECLARACION INHABILIDADES 

INCOMPATIBILIDADES Y CONFLICTOS DE 

INTERES 

X   33  

MANIFESTACION DE NO INCURSIONEN 

PRACTICAS ANTICOMPETITIVAS 
X   34 Y 35  

GIRO VERIFICADO  

VERIFICACION  CUMPLE 

 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 2: SUMIMAS SAS 

 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3 Y 4  
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CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X   5 A 8  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   9 A 16  

ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ORGANO COMPETENTE  
N/A N/A N/A  

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X     ALLEGADO 

CONTRIBUCION PARAFISCAL N/A N/A N/A  

CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   17  

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X   18 Y 19  

CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X   20 Y 21  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 
X   22  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO) 

X   23  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   24  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
N/A N/A N/A  

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   25 A 29 ALLEGADO 

DECLARACION INHABILIDADES 

INCOMPATIBILIDADES Y CONFLICTOS DE 

INTERES 

X   30  

MANIFESTACION DE NO INCURSIONEN 

PRACTICAS ANTICOMPETITIVAS 
X   31 Y 32  

GIRO X   3 Y 4  

VERIFICACION  CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

Proponente 3: MAKRO POINT SAS 

CUMPLE FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1 Y 24 
 SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA 

CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y 

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X   2 

SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL 
X   

3 - 25 - 34 - 

42 - 48 - 52 

SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA  

ACTA DE JUNTA DE DIRECTIVA, JUNTA DE 

SOCIOS U ORGANO COMPETENTE  
N/A  N/A  N/A    

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   
4 - 26 - 35 - 

43 - 49 - 53 

SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA  

CONTRIBUCION PARAFISCAL N/A  N/A  N/A    

CERTIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   5 

SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA  

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X   6 Y 7 

SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA 

CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X   8 Y 9 

SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA 

POLICIA NACIONAL 
X   10 

SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA AL 150% DE LA PERSONA 

NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO 

(REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO) 

  X   NO PRESENTO ESTE DOCUMENTO  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   11 
SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 

TEMPORAL 
N/A  N/A  N/A    
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   X   

EL PROPONENTE INCURRE EN EL TITULO 4.6 

CAUSALES DE RECHAZO PARTICULARMENTE EN LA 

ESTABLECIDA EN EL NUMERAL 14. Cuando el 

proponente no presente la garantía de seriedad de la 

oferta, en la fecha y hora de cierre y recibo de 

propuestas del proceso. 

DECLARACION INHABILIDADES 

INCOMPATIBILIDADES Y CONFLICTOS DE 

INTERES 

X   12 
SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA 

MANIFESTACION DE NO INCURSIONEN 

PRACTICAS ANTICOMPETITIVAS 
X   13 Y 27 

SEGÚN EL ORDEN DE LAS PAGINAS EN EL 

ARCHIVO DE LA PROPUESTA 

GIRO VERIFICADO 

VERIFICACION  RECHAZADO 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

3.5. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 

CRITERIO HABILITA /NO HABILITA 

CERTIFICACIÓN ALQUILER DE EQUIPOS HABILITA /NO HABILITA 

CERTIFICACIÓN SOPORTE Y MANTENIMIENTO TECNICO DE 

EQUIPOS  

HABILITA /NO HABILITA 

 

3.5.1 CERTIFICACIÓN ALQUILER DE EQUIPOS (HABILITANTE)(ANEXO9)  

 

Los oferentes deberán acreditar la experiencia mediante la presentación de una (1) certificación de contratos terminados cuyo objeto y/o alcance 

corresponda a alquiler de equipos de cómputo, cuya ejecución se haya realizado en los últimos tres (3) años contados a partir de la fecha de cierre de 

este proceso de selección. El valor al contrato certificado debe ser igual o superior al 40% del presupuesto de la presente invitación incluyendo impuestos. 

 

VERIFICACION: El valor del 40% del presupuesto de la presente invitación corresponde a $223.569.360 
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No

. 

Proponente Certificación de experiencia 

general 

Verificació

n 

Observación 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

SUMIMAS 

 

Parques Nacionales Naturales de Colombia 

Objeto : Contratar el arrendamiento de 

computadores de escritorio , estaciones de 

trabajo, portátil e impresoras para parques 

nacionales (folio 37) 

 

Valor contrato: $310.980.023 

 

Fecha inicio contrato: Abril 2 del 2019 

Fecha finalización contrato: Agosto 1 de 2019 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 
 
 
 
 

N/A 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

UNIPAR ALQUILERES 

EL FONDO COLOMBIA EN PAZ 

Objeto: El arrendamiento de computadores de 
escritorio tipo Desktop y portátil para los 
funcionarios y colaboradores dela jurisdicción 
especial para la paz (JEP) (folio 38) 
 

Valor de contrato: $485.100.000 

 

Fecha inicio contrato: Abril 20 del 2018 

Fecha finalización contrato: Marzo 30 del 

2019 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 



 

Página 7 de 16 

 

 

3  

 

 

MAKRO POINT  

DISNAL 

Objeto: Arrendamiento de computadores (Folio 

20) 

 

Valor del contrato: 95.000.000 

 

Fecha inicio contrato: Enero 1 de 2020 

Fecha finalización contrato: Diciembre 31 de 

2020 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

N/A 

 

 

 

3.5.2 EXPERIENCIA SOPORTE Y MANTENIMIENTO TECNICO DE EQUIPOS (HABILITANTE) (ANEXO 9)  

 

Los oferentes deberán acreditar la experiencia mediante la presentación de una (1) certificación de contratos terminados cuyo objeto y/o alcance 

corresponda a soporte y mantenimiento técnico de equipos de cómputo, cuya ejecución se haya efectuado en los últimos tres (3) años contados a partir 

de la fecha de cierre de este proceso de selección. El valor de la certificación aportada debe ser igual o superior a ochenta millones de Pesos 

($80.000.000) IVA Incluido. 

 

 

No

. 

Proponente Especificaciones técnicas de 

equipos computo 

Verificació

n 

Observación 

1 SUMIMAS SCALAS S.A.S. 

Objeto: Mesa de servicio inhouse con 

línea base de 200 incidentes 

mensuales, incluye software  de gestión 

aranda, Soporte, mantenimiento 

correctivo y dos rutinas de 

mantenimiento preventivo al año para 

los equipos de la línea base, soporte y 

gestión de equipos nacional, gestión de 

activos, gestión de acuerdos de niveles 

Cumple N/A 
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de servicio, informes de gestión (folio 

38) 

Valor del contrato: $297.500.000 

Fecha de inicio del contrato: Agosto 16 

de 2018 

Fecha finalización del contrato: Agosto 

15 dde2019 

2 UNIPAR 

ALQUILERES 

SUB RED INTEGRADA DE SERVICIOS 

DE SALUD SUR OCCIDENTE E.S.E 

Objeto: Arrendamiento de equipos de 

cómputo con el fin de soportar la 

implementación del sistema de 

información institucional y software 

requerido para su operación utilizados 

en la subred integrada de servicios de 

salud sur occidente e.s.e. (folio 39) 

Valor del contrato: $300.000.000 

Fecha de inicio del contrato:  

Septiembre 28 del 2018 

Fecha finalización del contrato: 

Septiembre 20 del 2019 

Cumple N/A 

 

3 MAKRO POINT  PASTELERIA 

    Objeto: Soporte técnico en software  (folio 

15) 

Valor del contrato: $70.000.000. 

Fecha de inicio del contrato: Enero 1 del 

2020 

Fecha finalización del contrato: 

Diciembre 31 del 2020 

No Cumple N/A 
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CONSOLIDADO REQUEISTOS HABILITANTE TECNICOS 

 

 

No. 

 

Proponentes 
VERIFICACION 

TECNICA 

RESULTADO DE 

LA 

VERIFICACION 

1 SUMIMAS SAS 
CUMPLE HABILITA 

2 UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES SAS 

 

CUMPLE HABILITA  

3 MAKRO POINT SAS 
NO CUMPLE NO HABILITA 

 

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES  

PROPONENTES 
CONDICIONES 

JURIDICAS 

CONDICIONES 

TECNICAS 
VERIFICACIÓN 

UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES SAS 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITA 

SUMIMAS SAS 

 
CUMPLE 

CUMPLE HABILITA  

MAKRO POINT SAS RECHAZADO NO CUMPLE RECHAZADO 

 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

Las propuestas que hayan sido declaradas hábiles por el cumplimiento de los requisitos jurídicos y técnicos previstos como habilitadores en estos Términos 

de Referencia, serán objeto de evaluación de los criterios de experiencia adicional del proponente.  
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CRITERIOS PONDERABLES PUNTAJE 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 20 

OFERTA ECONOMICA  55 

TIEMPO DE ENTREGA DE EQUIPOS 25 

TOTAL PUNTAJE CRITERIOS PONDERABLES 100 

 

4.1 EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE (20 puntos) (ANEXO 10) 
 

a) Los oferentes deberán acreditar la experiencia mediante la presentación de mínimo una (1) certificación y máximo dos (2) certificaciones sobre 

contratos ejecutados o terminados de Alquiler de equipos de cómputo, el valor de cada contratos certificado no podrá ser inferior del 50% del 

valor total del presupuesto aprobado para la invitación, adicionales a la Habilitante. 

 

b) Los oferentes deberán acreditar la experiencia mediante la presentación de mínimo una (1) certificación y máximo dos (2) certificaciones sobre 

contratos de soporte técnico y mantenimiento de equipos de cómputo ejecutados o terminados, el valor de cada contratos certificado no menor 

de cuarenta millones de pesos IVA incluido, adicionales a la Habilitante. 

 

Nota: Cada certificación para que sea objeto de puntaje debe cumplir con el valor mínimo exigido en cada literal.   

 

Teniendo en cuenta lo anterior, las certificaciones de experiencia deberán reunir los siguientes requisitos. 

 

a. Nombre o razón social del contratante 

b. Nombre o razón social del contratista 

c. Objeto del contrato 

d. Contrato ejecutado (para lo cual se debe informar como mínimo la fecha de inicio y la fecha de terminación). En caso de no conocer fechas 

deberá traer el acta de liquidación respectiva. 

e. La certificación debe estar debidamente suscrita por quien la expide. 

f. En caso de que la certificación deba ser expedida a un consorcio o unión temporal, en la misma debe identificarse el porcentaje de participación 

de cada uno de sus integrantes. 

g. Valor ejecutado. 

h. Si la certificación incluye varios contratos, se debe identificar en forme precisa si son contratos adicionales al principal o son contratos nuevos, 

indicando en cada uno de ellos sus plazos, valor y calificación individualmente. 
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Si alguno de los elementos mínimos de información no se encuentra en la respectiva certificación, se deberá anexar copia del contrato, acta de inicio 

y/o liquidación, o demás documentos contractuales respectivos siempre y cuando estos documentos contengan la información no incluida en la 

certificación. Las certificaciones deben ser expedidas por las empresas contratantes con la firma autorizada. No se aceptarán auto certificaciones. 

 

La presentación de las certificaciones se calificará de la siguiente forma: 

 

Número de Certificaciones que 

cumplen los requisitos 

Puntaje renta 

de equipos 

Puntaje soporte 

técnico 

1 (una) 5 5 

2 (dos) 10 10 

 

Nota: No se tomarán en cuenta las certificaciones que superen el número máximo de las solicitadas. 

 

VERIFICACION  

a. SUMIMAS 

 

CERTIFICACION 1 

Nombre o razón social del contratante Contraloría General de la Republica CUMPLE 

Nombre o razón social del contratista SUMIMAS 

 

CUMPLE 

Objeto del contrato Adquisicion, intalacion y puesta en funcionamiento de 800 computadores 

tipo escritorio; que tenga uan vida útil de 5 años y garanticen su correcto 

funcionamiento por lo menos de 3 años con las características técnicas 

especificas 

CUMPLE 

Valor Contrato 1.119.184.000 CUMPLE 

Fecha inicio contrato Octubre 24 de 2012 CUMPLE 

Fecha finalización contrato Diciembre 23 de 2012 CUMPLE 

RESULTADO CUMPLE 

OBSERVACIONES N/A 
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CERTIFICACION 2 

Nombre o razón social del contratante V-TECH CUMPLE 

Nombre o razón social del contratista SUMIMAS S.A.S CUMPLE 

 

Objeto del contrato 

Servicio de alquiler de equipos de computo con su respectiva instalación, 

configuración, soporte incluye mesa de ayuda, mantenimiento preventivo, a todo 

costo, incluye software de administración 

CUMPLE 

 

Valor Contrato 1.546.881.891 CUMPLE 

Fecha inicio contrato Septiembre 07 de 2015 CUMPLE 

 Fecha finalización contrato Septiembre 06 de 2017 

RESULTADO CUMPLE 

OBSERVACIONES N/A 

 

b. UNIPAR ALQUILERES 

 

CERTIFICACION 1 

Nombre o razón social del contratante COLPENSIONES  CUMPLE 

Nombre o razón social del contratista UNIPAR ALQILERES 
DE COMPUTADORES 

CUMPLE 

 

Objeto del contrato 

El servicio de alquiler de infraestructura tecnológica a demanda para la 

realización de jornadas educativas RMP o BEPS a nivel nacional  
 

CUMPLE 

Valor Contrato 2.762.766.831 CUMPLE 

Fecha inicio contrato Septiembre 14 de 
2016 

 

CUMPLE 

Fecha finalización contrato Mayo 31 de 2019 

RESULTADO CUMPLE 

OBSERVACIONES N/A 
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CERTIFICACION 2 

Nombre o razón social del contratante Q-TECH S.A.S. CUMPLE 

Nombre o razón social del contratista UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES CUMPLE 

Objeto del contrato Alquiler de equipos de computo portátiles, impresión, escáner servidores y 

equipos de almacenamiento con su respectivo soporte en sitio y mesa de ayuda  

CUMPLE 

Valor Contrato 645.000.000 CUMPLE 

Fecha inicio contrato Marzo 1 de 2018 CUMPLE 

 Fecha finalización contrato Febrero 28 de 2019 

RESULTADO CUMPLE 

OBSERVACIONES N/A 

 

 

 

PROPONENTE 

EXPERIENCIA 

ADICIONAL 
(20 PUNTOS) 

 

CANTIDAD 

CERTIFICACIONES 

 

CALIFICACIÓN 

 
SUMIMAS SAS 2 20 

 

UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES SAS 

 

2 

 

20 

 

OFERTA ECONÓMICA: (55 PUNTOS)  

Se asignará un máximo de 55 puntos al proponente que presente el menor valor en su propuesta, a los demás se les asignará un puntaje proporcional 

mediante el mecanismo de la regla del tres simple inversa. El proponente debe presentar una propuesta económica detallada, única y exclusivamente 

en pesos colombianos, discriminando el valor del IVA. El valor debe incluir adicionalmente, todos los impuestos y gastos que se generen en la ejecución 

del contrato, sobre el valor de la propuesta aplicaran las deducciones y retenciones por concepto de impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar 

de acuerdo con la Ley Colombiana. Todos los gastos que demanden la preparación y ejecución de los servicios a que se refiere el contrato, serán por 
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cuenta del proponente. 

 

 

 

 

PROPONENTE 

PROPUESTA 

ECONOMICA 
(55 PUNTOS) 

 

VALOR PROPUESTA (IVA 

INCLUIDO) 

 

CALIFICACIÓN 

 

UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES SAS $504.026.880 55 

 

SUMIMAS 

 

$556.988.514 

 

50 

 

TIEMPO DE ENTREGA DE EQUIPOS: (PUNTAJE 25 PUNTOS) 

 

Se asignará un máximo de 25 puntos al proponente que presente el menor tiempo de entrega de equipos en su propuesta, es decir que se entregue a 

los dos (2) días siguientes la suscripción del acta de  inicio de ejecución del contrato y a los demás se les asignará un puntaje proporcional mediante 

mecanismo de regla de tres inversas. 

 

 

 

PROPONENTE 

 

 

TIEMPO DE ENTREGA DE EQUIPOS 

(Días 

hábiles) 

 

 

CALIFICACIÓN 

UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES 

SAS 

2 20 

SUMIMAS SAS No está en propuesta 0 

 

Asignación del puntaje total a las propuestas 

Se descontará del puntaje total obtenido, los puntos que se muestran en la siguiente tabla a los oferentes que tengan Uno (1) o más contratos en ejecución 

con FONTUR, así: 
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1 contrato en ejecución con FONTUR Menos 10 puntos 

2 contratos en ejecución con FONTUR Menos 20 puntos 

3 o más contratos en ejecución con FONTUR Menos 30 puntos 

 

En el caso de consorcios o uniones temporales la disminución de los puntos se hará de forma individual a cada uno de los integrantes, teniendo en 

cuenta el número de contratos en ejecución que tengan con FONTUR. 

 

La adjudicación del presente proceso se hará al oferente que obtenga el mayor puntaje en la sumatoria de las calificaciones. 

 

Nota: Se entiende por contratos en ejecución aquellos que no estén terminados, incluidos aquellos que estén suspendidos, incluso los que hayan sido 

adjudicados antes de la fecha de cierre del proceso. Los contratos no terminados son los que no cuentan con acta de terminación o liquidación, según 

el caso. 

 

 

 

PROPONENTE 

 

 

CONTRATO EN EJECUCION  

 

 

CALIFICACIÓ

N 

UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES 

SAS 

1 -10 
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CONSOLIDADO CALIFICACIÓN 

 

 

 

 

 

PROPONENTE 

 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL 

PROPONENTE 

(20 PUNTOS) 

OFERTA ECONOMICA 

(50 PUNTOS) 

TIEMPO DE 

ENTREGA DE 

EQUIPOS (25 

PUNTOS) 

 

Contrato en ejecución 

con FONTUR 

(-10 PUNTOS) 

 

 

 

 
CALIFICACIÓN 

FINAL 

 

CANTIDAD 

CERTIFICA

CIONES 

 

 

CALIFICACIÓN 

VALOR 

PROPUESTA 

(IVA 

INCLUIDO) 

 

 

CALIFICACIÓN 

 

TIEMPO 

DE 

ENTREGA 

(Días 

Hábiles) 

 

 

CALIFICACIÓN 

 

 

Cantidad 

de 

contratos 

 

 

CALIFICACIÓN 

UNIPAR 

ALQUILERES DE 

COMPUTADOR

ES SAS 

 

2 

 

20 

 

$504.026.880 

 

55 

 

2 

 

25 

 

1 

 

-10 

 

90 

SUMIMAS 

SAS 
2 20 $556.988.514 50 N/A 0 0 0 70 

 

Por todo lo anterior, y teniendo en cuenta la puntuación total, el Evaluador Técnico sugiere para desarrollar el objeto del presente proceso de selección, 

la propuesta presentada por UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES SAS 

 

 

COMITÉ EVALUADOR  

21 ABRIL 2020 


